СОВЕТ БУРБАШСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

щшшш ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БОРБАШ АВЫЛ ЖИР ЛЕТЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
«28» марта 2023г. № 79

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Бурбашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от

20.12.2022г. № 67 «О бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период

2024-2025гг»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера исполнительного
комитета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан А.К. Гильмутдиновой о внесении изменений и дополнений в
бюджет Совета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан Совет Бурбашского сельского поселения решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Бурбашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от
20.12.2022г. № 67 «О бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024-
2025гг.»

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Бурбашского сельского

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2023
год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бурбашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме
5724,905 тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета Бурбашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 5724,905 тыс.
рублей.

3) установить источники финансирования дефицита бюджета Бурбашского
сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей».

2. Приложения №1, №3, №8 изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение обнародовать на специальных информационных стендах

Бурбашского сельского поселения и разместить на официальном сайте
Балтасинского муниципального района по адресу: http:/baltasi.tatarstan.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Р.Р.Е алимуллин

Fлава Бурбашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан

П р и л о ж е н и е  №1

к решению Совета
Бурбашского сельского поселепния

№ 79 от 28.03.2023 года

Источники финансирования дефицита
бюджета Балтасинского муниципального района на 2023 год

]
(тыс.рублей)

Наименование показателя Код показателя Сумма
1 2 3

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0,00
в том числе:

источники внутреннего финансирования
X

0
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

г
0100 000000 0000 000

0
источники внешнего финансирования X -
изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -5 724,905

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГ О ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

т
0100 000000 0000 000

-5 724,905
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета г 0105 000000 0000 000 -5 724,905
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 0000000000 500 -5 724,905
Увеличение прочих остатков средств бюджетов ? 0105 020000 0000 500 -5 724,905
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов f 0105 0201000000 510 -5 724,905
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений г 0105 020110 0000 510 -5 724,905

уменьшение остатков средств ч 5 724,905
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

ш ........
0100 000000 0000 000

5 724,905
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета г 0105 0000000000 000 5 724,905
Уменьшение остатков средств бюджетов " 0105 0000000000 600 5 724,905
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов г 0105 020000 0000 600 5 724,905
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов г 0105 020100 0000 610 5 724,905
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений г 0105 020110 0000 610 5 724,905

Приложение № 3
к решению Совета

Нурбашского сельского поселения
№ 79 от 28.03.2023 года

Объемы прогнозируемыхдоходов в бюджет
Балтасинского муниципального района на 2023 год

(тыс.рублей)
Наименование код дохода сумма на год

1 2 3
ДОХОДЫ 10000000000000 1 785,830
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000 335,100
Налог на доходы физическихлиц с доходов, облагаемыхпо налоговой ставке,
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за
исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся
частной пцактикойГсумма платежа)

10102021011000110 335,100

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10500000000000000 0,000
Единый сельскохозяйственный налог г 10503000011000110 0,000
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 658,000
Налог на имущество физическихлиц 10601000000000110 267,000
Земельный налог 10606000000000110 391,000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10800000000000000 1,000
Г осударственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными
актами Российской Федерации на совершение нотариальныхдействий

10804020010000110 1,000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

11100000000000000 0,000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных
унитарных поед понятий. в том числе казенных)

11105000000000120 0,000

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений,
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанныхземельных
участков

11105010100000120 0,000

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 116 00000 00 0000 000 0,000
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение
ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальныхрайонов

116 90050 10 0000 140 0,000

Средства самообложения граждан,зачисляемые в бюджет поселения 117 1403010 10 0000 150 791,730

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 3 939,08

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, кроме бюджетов государственныхвнебюджетныхфондов

2 02 00000 00 0000 000
3 939,08

Дотации 202 01000 00 0000 151 2 359,60
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 01001 00 0000 151 2 359,60

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 01001 10 0000 151 2 359,60

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 202 01003 00 0000 151

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов

202 01003 10 0000 151

Субвенции 2 02 03000 00 0000 151 126,2
Субвенция на выполнение федеральных полномочий по государственной регистрации
актов гражданского состояния

2 02 03003 10 0000 151
0

Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на осуществление полномочий по
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

2 02 03015 10 0000 151
126,2

МБТ,передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации доп расходов,
возникшихв результате решений,принятыхорганами власти другого уровня

202 45160 10 0000 150 1453,275

ВСЕГО ДОХОДОВ 5 724,905

П рилож ение №  8
к реш ению  Совета

Б урбаш ского  сельского поселения
79 от  28.03.2023 года

Распределение бю дж етны х ассигнований по разделам и подразделам, целевы м статьям и видам  расходов бю джета
Бурбашского Балтасинского м униципального района на 2023 год

(тыс.рублей)

Н аим ен ован ие Рз ПР ЦСР ВР 2023 ГОД
О бщ егосуд арст вен ны е во п р о сы 01 1817,600

Ф ун кц ионировани е вы сш его долж ностного лица м униц ипального  образования 01 02 594,000
Руководство и у п рав л ен и е в сф ер е  установленны х ф ункций 01 02 9900002000 594,000
Глава 01 02 9900002030 594,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ф ункци й  государственны м и 01 02 9900002030 121 456,000
Расходы на выплаты персоналу в целях об еспечения выполнения ф ункци й  государственны м и
(м униц ипальны м и) о р ган ам и , казенны м и учреж дениям и , орган ам и  управления
государствен ны м и внебю дж етны м и ф ондам и

01 02 9900002030 129
138,000

Ф ункц ионировани е м естной  адм инистрации м униц ипального  об разования 01 04 674,695
Руководство и уп равл ен и е в сф ер е  установленны х ф у нкций 01 04 9900002000 674,695
Ц ентральны й ап п арат 01 04 9900002040 674,695
В ы полнение ф ункци й  орган ам и  м естного сам оуп равления 01 04 9900002040 674,695
Расходы на выплаты персоналу в целях об еспечения вы полнения ф ункци й  государственны м и
(м униц ипальны м и) о рган ам и , казенны м и учреж дениям и , орган ам и  управления
государствен ны м и  внебю дж етны м и ф ондам и

01 04
9900002040

121
376,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций государственны м и
(м униц ипальны м и) о рган ам и , казенны м и учреж ден и ям и , орган ам и  управления
государствен ны м и  внебю дж етны м и ф ондам и

01 04
9900002040

122
0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункци й  государственны м и
(м униц ипальны м и) о рган ам и , казенны м и учреж дениям и , о рган ам и  управления
государствен ны м и внебю дж етны м и ф ондам и

01 04
9900002040

129
114,000

Закупка товаров , р а б о т  и усл у г  для государственны х (му ниципальны х) нуж д 01 04 9900002040 244 87,695
Зак уп ка товаров , р а б о т  и усл у г  для государственны х (му ниципальны х) нуж д 01 04 9900002040 247 90,000
И ны е бю дж етны е ассигнования 01 04 9900002040 800 7,000
Зем ельны й  налог 01 04 9900002040 851 0,000
транспортны й  налог 01 04 9900002040 852 7,000
Выплаты за  негативное воздействие на окруж аю щ ую  среду 01 04 9900002040 852 0,000
О беспечен ие деятельности ф и н ан совы х  орган ов  и орган ов  ф ин ан сового  (ф и н ан сово ­
бю дж етного) надзора

01 06 13,700
М еж бю дж етны е тр а н сф ерты ,п ередаваем ы е из бю дж етов поселений в бю дж еты  м униц ипальны х
район ов

01 06 9900025600 251 13,700
Д ругие общ егосударствен н ы е вопросы 01 13 535,205
Г осударственная регистрация актов граж данского состояния 01 13 9900059300 0,000
П рочая закупка товаров , р аб о т  и у слуг для государствен ны х нуж д 01 13 9900059300 244 0,000
И ны е бю дж етны е ассигнования 01 13 9900092030 853 0,000
И ны е бю дж етны е ассигнования 01 13 9900092030 244 0,000
Р уководство и у п рав л ен и е в сф ер е  установленны х фу нкций 01 13 9900000000 535,205
И ны е бю дж етны е ассигнования 01 13 9900002950 851 61,205
О беспечен ие деятельности подведом ственны хучреж дений 01 13 9900029900 474,000
В ы полнение ф ункци й  о рган ам и  м естного  сам оуп равления 01 13 9900029900 474,000
Расходы на выплаты персоналу в целях об еспечения вы полнения ф ункци й  государствен ны м и
(м униц ипальны м и) орган ам и , казенны м и учреж дениям и , о рган ам и  управления
государствен ны м и внебю дж етны м и ф ондам и

01 13 9900029900 111
364,000

Расходы на выплаты персоналу в целях об еспечения вы полнения ф ункци й  государственны м и
(м униц ипальны м и) о р ган ам и , казенны м и учреж дениям и , орган ам и  управления
государствен ны м и внебю дж етны м и ф ондам и

01 13 9900029900 119
110,000

Закупка товаров , р а б о т  и усл у г  для государственны х (м униципальны х) нуж д 01 13 9900029900 244 0,000
Н а ц и о н а л ь н а я  оборона 02 126,200

М обилизационн ая и вневойсковая подготовка 02 03 126,200
Руководство и уп равл ен и е в сф ер е  установленны х ф ункций 02 03 9900050000 126,200
О сущ ествление п ервич ного  воинского у чета  на территориях, где отсутствую т военны е
ком иссариаты

02 03 9900051180 126,200
Расходы на выплаты персоналу в целях об еспечения выполнения ф ункций государственны м и
(м униц ипальны м и) о р ган ам и , казенны м и учреж ден и ям и , орган ам и  управления
государствен ны м и внебю дж етны м и ф ондам и

02 03 9900051180 121
88 ,5 0

Расходы на выплаты персоналу в целях об еспечения вы полнения ф ункци й  государствен ны м и
(м униц ипальны м и) о р ган ам и , казенны м и учреж ден и ям и , орган ам и  управления
государствен ны м и внебю дж етны м и ф ондам и

02 03 9900051180 129
27 ,0 0

Закупка товаров , р а б о т  и усл у г  для государственны х (м униципальны х) нуж д '  02 г 03 ? 9900051180 г 244 10 ,70
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  БЕЗО П АСН О СТЬ и П РА ВО О Х РА Н И ТЕЛ ЬН А Я ДЕЯТЕЛЬН ОСТЬ
О беспечен ие пож арн ой  безопасн ости ' 03 г 10 г 9900007440 г 244 8 ,75
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  ЭКО Н О М И КА
Водное хозяйство ' 04 У 06 г 9900090430 г 244 2 1 8 ,8 0

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о 04 873,555
С одерж ание до р о г  и тротуаров 04 09 9900078020 244 873,555
Закупка товаров , р аб о т  и у сл у г  для государственны х (муниципальны х) нуж д 04 12 244 0,000

Ж и л щ н о -к о м м у н а л ь н о е  хо з я й с т в о 05 3562,245
К о м м у  н а л  ь н о е  х о з я  й ст в о 05 02 9900075050 244 0,000
Благоустройство 05 03 882,245
У личн ое освещ ение 05 03 9900078010 244 300,000
Р ем онт и содерж ан и е д орог 05 03 9900078020 244 0,000
С одерж ание кладбищ 05 03 9900078040 244 60,000
С о ф и н ан си руем ы е расходы  на реализацию  м еропри ятий  по ком плексном у развитию  сельских
поселений

05 03 14704L5760 244 2020,000
Утилизация и сод ерж ан и е м ест  захоронений тбо 05 03 9900078060 244 300,000
В С Е Г О  РА С Х О Д О В 5724,905